
 1

 

 
 
 
 

RECUEIL 
  

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 

CABINET DU PREFET 
 

Bureau de la Représentation de l’Etat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° Spécial                                         22 janvier 2024 



 2

 
PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  

 
N° Spécial Cabinet-BRE du 22 janvier 2024 

 
SOMMAIRE  

 

Arrêté Date CABINET DU PREFET Page 

CAB/BRE 
N° 2024-001 

02.01.2024 
Arrêté accordant la médaille de bronze de la 

jeunesse, des sports et de l’engagement associatif 
à l’occasion de la promotion du  1er janvier 2024 

3 

CAB/BRE 
N° 2024-002 

02.01.2024 

Arrêté attribuant une lettre de félicitations pour 
services rendus à la cause de la jeunesse, des 

sports et de l’engagement associatif à l’occasion 
de la promotion du 1er janvier 2024 

9 

  



 3

CABINET DU PREFET 
Bureau de la représentation de l’Etat  
 
 

Arrêté CABINET/BRE n° 2024-001 accordant la médaill e de bronze de la jeunesse, 
des sports et de l’engagement associatif à l’occasi on de la promotion du   1er janvier 

2024 
 

LE PRÉFET DES HAUTS-DE-SEINE 
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR 

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE 
 
 
Vu le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux 
modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 
 
Vu le décret n° 70-26 du 8 janvier 1970 relatif à la médaille de la jeunesse et des sports 
modifié par le décret n° 2000-543 du 16 juin 2000 ; 
 
Vu le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 relatif aux caractéristiques et aux modalités 
d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 
 
Vu l'arrêté du secrétaire d'Etat auprès du premier ministre chargé de la jeunesse et des 
sports en date du 5 octobre 1987 modifié par le décret n°88-199 du 29 février 1988 relatif 
aux titres de préfet et de sous-préfet ; 
 
Vu l’instruction ministérielle N°87-197 JS du 10 novembre 1987 relatif à l’application de 
l’arrêté du 5 octobre 1987 susvisé ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 
 
Vu le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n° 69-942 du 14 
octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d'attribution de la médaille 
de la jeunesse et des sports ; 
 
Vu l’instruction du ministère des sports, de la jeunesse, de l’éducation populaire et de la vie 
associative n°cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des 
sports et de l’engagement associatif ; 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
préfet des Hauts-de-Seine ; 
 
Sur  proposition du directeur académique des services de l’éducation nationale des Hauts-
de-Seine ; 
 

ARRETE 
  
ARTICLE 1 er :  
 
La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est 
décernée aux personnes dont les noms suivent : 



 4

 
Monsieur Yves ACHARD 
Membre actif du bureau Section Pêches Sportives à l’Athletic Club de Boulogne-
Billancourt 
Domicilié à SAILLY (78) 
 
Monsieur Bernard BENABDALLAH 
Membre du comité directeur de la Fédération Française de Boxe – Ile de France 
Domicilié à CHATILLON (92) 
 
Madame Maria BEN MOUSSA née NEGRE 
Membre bénévole de l’organisation du bureau de l’ACBB section basket, responsable de 
la communication sur les réseaux sociaux 
Domiciliée à BOULOGNE-BILLANCOURT (92) 
 
Monsieur Salah BENYAHIA 
Responsable de la protection des cyclistes dans le cadre des courses de la Fédération 
Française de Cyclisme, secrétaire général de l’association sportive Voltaire 
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Madame Séverine BIDOT née FAYOLLE 
Présidente du club de Tennis de Garches 
Domiciliée à GARCHES (92) 
 
Madame Roseline BIRONIEN 
Présidente de l’association DI FE PRI (danse) à Suresnes 
Domiciliée à SURESNES (75) 
 
Monsieur Julien BLANCHET 
Président du BLR 92 / Association sportive de Bourg-la-Reine section escrime 
Domicilié à VENTABREN (13) 
 
Madame Elodie BOILEAU 
Présidente de l’association des Volontaires Internationaux en soutien opérationnel virtuel 
(VISOV) 
Domiciliée à CLAMART (92) 
 
Monsieur Christian CAPDET 
Président de la section Téléthon de Clichy-la-Garenne et président et conservateur du 
musée local de Clichy-la-Garenne 
Domicilié à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Jean-Sébastien CORBEELS 
Président de la section natation et juge-arbitre de natation à l’Athletic Club de Boulogne-
Billancourt 
Domicilié à BOULOGNE-BILLANCOURT (92) 
 
Madame Barbara DANZÉ née LEMIÈRE 
Présidente de l’Association Sportive de Bourg-la-Reine 
Domiciliée à BOURG-LA-REINE (92) 
 



 5

Madame Nina DAOUD née SALIBI 
Présidente au sein du comité directeur de l’association Entente Sportive de Nanterre 
Teakwondo 
Domiciliée à SURESNES (92) 
 
Madame Josiane DAVID née DESPRÈS 
Co-responsable du centre Resto du Cœur de Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Madame Monique DELANOY née ISORÉ 
Présidente de « La boîte à Mômes » à Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à LA SONE (38) 
 
Madame Nicole DESNOS 
Responsable de la Maison des Associations de Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Madame Dhelia DJEBBAR 
Membre de la commission foot féminin du District 92 – Football Club de Bourg-la-Reine 
Domiciliée à BOURG-LA-REINE (92) 
 
Madame Marie-Françoise DUBÉ 
Trésorière et secrétaire de « La Boîte à Mômes » de Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à BELLE-ISLE-EN-TERRE (22) 
 
Monsieur Arnault DUBOIS 
Président du Bois-Colombes Volley Club et secrétaire adjoint à la Commission Volley 
FSGT 95 
Domicilié à BOIS-COLOMBES (92) 
 
Monsieur Laurent DUVAL 
Secouriste et opérateur radio de la Croix-Rouge française, section de La-Garenne-
Colombes 
Domicilié à GARCHES (92) 
 
Madame Marie ECAROT née JULIA 
Administratrice de la LICRA Sud 92 
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Valéry EICH 
Trésorier de l’association sportive de Bourg-la-Reine, section escrime 
Domicilié à SCEAUX (92) 
 
Madame Mireille FIEVET 
Fondatrice de « La Boîte à Mômes » et directrice artistique 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Christophe FOUILLÉ 
Membre du conseil d’administration de Suresnes Escalade Suresnes 
Domicilié à SURESNES (92) 
 



 6

Monsieur Gérard FREULON 
Trésorier de l’Athletic Club de Boulogne-Billancourt 
Domicilié à GARCHES (92) 
 
Monsieur Christophe GELARDIN 
Président de l'Association Sportive de Bourg-la-Reine – section judo 
Domicilié à BOURG-LA-REINE (92) 
 
Monsieur Philippe GÉRARD 
Conseiller d’animation sportive au Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et 
aux sports 
Domicilié à DEUIL-LA-BARRE (95) 
 
Madame Jocelyne HAMELIN 
Présidente de l’Association sportive de Bourg-la-Reine – section plongée 
Domiciliée à ANTONY (92) 
 
Monsieur Jean-Luc HARMENIL 
Président de l’Association sportive de Bourg-la-Reine – section volleyball 
Domicilié à BOURG-LA-REINE (92) 
 
Madame Fabienne HENRY née DEULEY 
Secrétaire à l’Association sportive de Bourg-la-Reine – section tir sportif 
Domiciliée à CHILLY MAZARIN (91) 
 
Monsieur Christophe HÜE 
Secouriste bénévole pour le SAMU 92 et la BSPP 
Domicilié à LA-GARENNE-COLOMBES (92) 
 
Monsieur Pascal JACQUEL 
Président de l’association Auto Défense Système – République à Nanterre 
Domicilié à NANTERRE (92) 
 
Monsieur Bruno LACOURT 
Président de la section Judo / Ju Jitsu du Stade Multisports de Montrouge  
Domicilié à FONTENAY-AUX-ROSES (95) 
 
Madame Françoise LAVERLOCHÈRE née LEDENT 
Trésorier à l’Union Nationale Culture et Bibliothèques Pour Tous à Garches 
Domiciliée à GARCHES (92) 
 
Monsieur Yannick LE BOULBIN 
Trésorier de la section cyclo-randonneurs du Stade Municipal de Montrouge 
Domicilié à MONTROUGE (92) 
 
Monsieur Philippe LE COZ 
Président de la section cyclo-randonneurs du Stade Municipal de Montrouge 
Domicilié à MONTROUGE (92) 
 
Monsieur Jean-Claude LE DISSEZ 
Membre du comité directeur de l’Athletic Club de Boulogne-Billancourt 



 7

Domicilié à LE-PLESSIS-ROBINSON (92) 
 
Monsieur Pierre LE GALLOU 
Président du club Chaville Athlétisme à Chaville 
Domicilié à CHAVILLE (75) 
 
Monsieur Jean LENOGUE 
Entraineur et coach sportif à l’association VO-THUAT / VO-FITNESSE à Chatenay-
Malabry 
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Madame Diana LESER-REININGER 
Secrétaire de l’association de Tir Sportif de Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à HOUILLES (78) 
 
Madame Jeanne-Marie MARANGÉ née PACHETEAU 
Membre du conseil d’administration de Randofass et présidente du comité local à Malakoff 
Domiciliée à MALAKOFF (92) 
 
Monsieur Gilles MARCON 
Président de l’association Bagad KERIZ de Clichy-la-Garenne 
Domicilié à EPONE (78) 
 
Monsieur Nicolas MASSIEU 
Vice-président de la 43è section de l’Union Nationale des Combattants  
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Bernard MAUGET 
Secrétaire de l’Association Sportive Voltaire à Châtenay-Malabry 
Domicilié à ANTONY (92) 
 
Madame Marielle MEUNIER née CHASSAIGNE 
Présidente de l’unité locale de la Croix-Rouge Française et administratrice du CCAS 
de La-Garenne-Colombes 
Domiciliée à CHATOU (78) 
 
Monsieur Alain NANQUETTE 
Ancien président de l’association Bagad KERIZ de Clichy-la-Garenne 
Domicilié à ERAGNY-SUR-OISE (95) 
 
Monsieur Suresh PAJANIRADJA 
Trésorier de l’Association Sportive de Bourg-la-Reine – section karaté 
Domicilié à BOURG-LA-REINE (92) 
 
Monsieur François PRUDHOMME 
Président de l’Association Sportive de Bourg-la-Reine – section football 
Domicilié à L’HAY-LES-ROSES (94) 
 
Madame Séverine PUSCH 
Trésorière de l’Association Sportive de Bourg-la-Reine – section baby-gym 
Domiciliée à BOURG-LA-REINE (92) 



 8

Monsieur Samuel RIJIK 
Co-président du Club Omnisports de l’Entente Sportive de Nanterre 
Domicilié à HOUILLES (78) 
 
Madame Christiane ROLANDO née TESSIER 
Membre du conseil d’administration de l’Amicale des Marins et Marins Anciens 
Combattants de Colombes, Bois-Colombes et La-Garenne-Colombes 
Domiciliée à BOIS-COLOMBES (92) 
 
Monsieur Claude SABATIER 
Président de la FNACA de Boulogne-Billancourt et de l’Association des Squares de l’Avre 
et des Moulineaux 
Domicilié à BOULOGNE-BILLANCOURT (92) 
 
Monsieur Jérôme SEBBAN  
Président de l’unité locale de la Croix-Rouge Française à Garches 
Domicilié à RUEIL-MALMAISON (92) 
 
Madame Freia SICRE née GRIMM 
Membre de l’association Groupe Artistique de Châtenay-Malabry 
Domiciliée à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Madame Annick SIMON 
Trésorière de l’association Les Archers du Phénix – section tir à l’arc de Châtenay-
Malabry 
Domiciliée à CHATEANAY-MALABRY (92) 
 
Madame Laure STRICHER née BOUCHON 
Présidente du club Garches Aqua’Sports  
Domiciliée à GARCHES (92) 
 
Monsieur Paul SUROWIEC 
Secrétaire de l’association Formes et Couleurs à Châtenay-Malabry 
Domicilié à CLAMART (92) 
 
Madame Monique URBIZTONDO née ROYER 
Ancienne présidente de la Société Historique et Archéologique de Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Frédéric VAUCELLE  
Président du club de Tir Sportif de Clichy-la-Garenne 
Domicilié à MARLY-LE-ROY (78) 
 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.  

 
 

Fait à Nanterre, le 02 janvier 2024 
Le préfet, 
Signé 
Laurent HOTTIAUX 
  



 9

Arrêté CAB/BRE n° 2024-002 attribuant une lettre de  félicitations pour services rendus à 
la cause de la jeunesse, des sports et de l’engagem ent associatif à l’occasion de la 

promotion du 1er janvier 2024 
 
 

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR                                                                                             

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 
 
 
Vu  le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et 

aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 
 
Vu l’instruction ministérielle n° 88-112 JS du 22 avril 1988 relative aux modalités 

d’attribution de cette distinction, ; 
 
Vu la décision de monsieur le secrétaire d’Etat chargé des sports en date du 22 

avril 1988 relative à la création d’une lettre de félicitations avec citation au 
bulletin officiel de la jeunesse et des sports destinée à récompenser les 
services rendus à la cause de la jeunesse et des sports ; 

 
Vu  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des 

préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et 
les départements ; 

 
Vu  l’instruction ministérielle du ministère des sports, de la jeunesse, de 

l’éducation populaire et de la vie associative n° Cabinet/2014/18 du 20 
janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des sports et de 
l’engagement associatif ; 

 
Vu  le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M.  Laurent HOTTIAUX en 

qualité de préfet des Hauts-de-Seine ; 
 
Sur   proposition du directeur académique des services de l’éducation nationale 

des Hauts-de-Seine ; 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1 :  
 
Une lettre de félicitations est décernée, au titre de la promotion du 1er janvier 2024, aux 
personnes ci-après désignées, en témoignage de reconnaissance des services rendus à la 
cause de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif. 
 
Madame Claire DARGENTOLLE 
Étudiante 
Domiciliée à GENTILLY (94) 
 
Monsieur Patrice LADOY 
Domicilié à SAINT-CLOUD (92) 
 



 10

Madame Valérie ROUHIER née MOREAU  
Domiciliée à COURBEVOIE (92) 
 
 
ARTICLE 2  : Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de l’éducation 
nationale, de la jeunesse et des sports. 
 
 
Fait à Nanterre, le 02 janvier 2024 
Le préfet, 
Signé 
Laurent HOTTIAUX 
  



 11

 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 
 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Secrétariat général 
Secrétariat général aux affaires départementales 

 
167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 
 
 

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 
Adresse Internet : http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 
Directeur de la publication  : 

 
Laurent HOTTIAUX 

 
PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 
  



 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 
Adresse Internet : http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 


